Edição 151 | Ano 2021
12 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: V2S26J4C-ZYL5WXUW-Z7ZGIIIS-QFF1Y7QM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AV. MAJOR CLARO, N.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

RESULTADO DA REABERTURA DA TP 002/2021.

ATA DA REABERTURA E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE LICITAÇÃO

NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2021 TENDO COMO OBJETO

A SELEÇÃO DE PROPOSTAS  PARA  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESAS PARA

OBRAS  DE  CONSTRUÇÃO  DE  UM  ESTÁDIO  DE  FUTEBOL  DESTE

MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS.
Aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, no

Departamento de Licitações, situado na Av. Major Claro, n.º 160 Centro nesta Cidade de

Cristópolis,  Estado  da  Bahia,  reuniu-se  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  desta

Prefeitura Municipal de Cristópolis  - Bahia,  designado pela Portaria N.º 097/2021, para

reabertura  do  processo  licitatório,  modalidade:  TOMADA  DE  PREÇO  N.º  002/2021.

Aberta a sessão, iniciou-se a Abertura dos envelopes “A” HABILITAÇÃO das empresas

credenciadas na sessão anterior.

01) SOUZA DOURADO  CONSTRUÇÕES  E  TRANSPORTES  LTDA,  inscrita  no

C.N.P.J. sob n.º 27.469.108/0001-84 – sem representante legal.

02) DFG CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO C.N.P.J. SOB N.º 00.071.760/0001-

90 – sem representante legal.

03) CONSTRUTORA OESTE BAHIA E EMPREENDIMENTOS LTDA,  inscrita no

C.N.P.J. sob n.º 11.054.864/0001-02  - sem representante legal.

04) TRATLOC CONSTRUÇOES E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob

n.º 18.085.448/0001-10 – sem representante legal.

05)  ROCHA  RIOS  CONSTRUTORA  LTDA inscrita  no  C.N.P.J.  sob  n.º

40.500.706/0001-37 – sem representante legal.

06) PRISMA CONSTRUTORA EIRELI,  inscrita no C.N.P.J. sob n.º 25.405.723/0001-

00 - sem representante legal.

07) CONSTRUTORA E  SERVIÇOS  BAHIA EIRELI,  inscrita  no  C.N.P.J.  sob  n.º

17.764.062/0001-72 - sem representante legal.

08) W.A.F EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob n.º 17.419.135/0001-

99 - sem representante legal.

Edição 151 | Ano 2021
12 de novembro de 2021

Página 3

AVISO

Certificação Digital: V2S26J4C-ZYL5WXUW-Z7ZGIIIS-QFF1Y7QM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AV. MAJOR CLARO, N.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

09)  JPA EMPREENDIMENTOS  E  CONSULTORIA,  inscrita  no  C.N.P.J.  sob  n.º

33.027.618/0001-02 - sem representante legal.

10) DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J.

sob n.º 07.546.061/0001-06 – sem representante legal.

11)  TERCEIRIZA BRASIL,  inscrita  no  C.N.P.J.  sob  n.º  10.541.228/0001-42  –  sem

representante legal.

12)  PATAMAR  ENGENHARIA  LTDA  ME,  inscrita  no  C.N.P.J ・  sob  n.º

O7.338.885/0001-82 neste ato representado pelo sr. MARCIO JOSE SOUZA DE LIMA,

CPF: 676.841.815-72.

Após verificação de todos os documentos que compõem a fase de habilitação, a comissão

constatou as seguintes irregularidades e inabilitação das empresas:

01) SOUZA DOURADO  CONSTRUÇÕES  E  TRANSPORTES  LTDA,  inscrita  no

C.N.P.J. sob n.º  27.469.108/0001-84 – EMPRESA NÃO APRESENTOU GARANTIA

DA PROPOSTA conforme ITEM 7.2 do Edital Tomada de Preços 002/2021.

02) DFG CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO C.N.P.J. SOB N.º 00.071.760/0001-

90 – APRESENTOU TODOS OS ANEXO ENDEREÇADOS A OUTRO MUNICPIO

“JACOBINA” E NUMERAÇÃO DIVERGENTES DO CERTAME “ TP 004/2021”.

03) CONSTRUTORA OESTE BAHIA E EMPREENDIMENTOS LTDA,  inscrita no

C.N.P.J. sob n.º 11.054.864/0001-02  -  EMPRESA NÃO APRESENTOU GARANTIA

DA PROPOSTA conforme ITEM 7.2, NÃO APRESENTOU DECLARAÇÃO DE VISITA

TÉCNICA conforme item 5.6 .

04) TRATLOC CONSTRUÇOES E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob

n.º  18.085.448/0001-10 – NÃO APRESENTOU CERTIDÃO JURÍDICA DO CREA e

CERTIDÃO  DO  CREA  PESSOA  FISICA  DO  RESPONSAVEL  TÉCNICO

VENCIDA.

05)  ROCHA  RIOS  CONSTRUTORA  LTDA inscrita  no  C.N.P.J.  sob  n.º

40.500.706/0001-37  –  DECLARAÇÃO  DIVERGENTE  AO  DO  CERTAME

Edição 151 | Ano 2021
12 de novembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: V2S26J4C-ZYL5WXUW-Z7ZGIIIS-QFF1Y7QM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AV. MAJOR CLARO, N.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

“DECLARAÇÃO  VISTORIA  TP  006-2021”,  APRESENTOU  ATESTADO  DE

PLANTIO DE GRAMA.

06) PRISMA CONSTRUTORA EIRELI,  inscrita no C.N.P.J. sob n.º 25.405.723/0001-

00 -  APRESENTOU TODOS OS ANEXO ENDEREÇADOS A OUTRO MUNICPIO

“OLIVEIRA DOS BREJINHOS” E NUMERAÇÃO DIVERGENTES DO CERTAME

“ TP 006/2021”.

07) CONSTRUTORA E  SERVIÇOS  BAHIA EIRELI,  inscrita  no  C.N.P.J.  sob  n.º

17.764.062/0001-72 - EMPRESA NÃO APRESENTOU GARANTIA DA PROPOSTA

conforme ITEM 7.2 do Edital Tomada de Preços 002/2021.

08) W.A.F EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob n.º 17.419.135/0001-

99 - EMPRESA NÃO APRESENTOU GARANTIA DA PROPOSTA conforme ITEM

7.2 do Edital Tomada de Preços 002/2021.

09)  JPA EMPREENDIMENTOS  E  CONSULTORIA,  inscrita  no  C.N.P.J.  sob  n.º

33.027.618/0001-02 -  EMPRESA NÃO APRESENTOU GARANTIA DA PROPOSTA

conforme ITEM 7.2 do Edital Tomada de Preços 002/2021.

10) DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J.

sob n.º 07.546.061/0001-06 – empresa não apresentou cartão de inscrição municipal  ou

estadual, certidão do crea pessoa jurídica e sem atestados de capacidade técnica que atenda

o item 7.1.3 – ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA.

11)  TERCEIRIZA  BRASIL,  inscrita  no  C.N.P.J.  sob  n.º  10.541.228/0001-42  –

EMPRESA  NÃO  APRESENTOU  DECLARAÇÕES,  CERTIDÕES  DO  CREA

PESSOA  FÍSICA  E  JURÍDICA  VENCIDAS  E  NÃO  EMPRESA  NÃO

APRESENTOU GARANTIA DA PROPOSTA CONFORME ITEM 7.2 DO EDITAL

TOMADA DE PREÇOS 002/2021.

Após análise da habilitação, o presidente suspendeu a sessão, abrindo-se a etapa de recursos

aos  proponentes  contado  a  partir  da  publicação  desta  ATA,  assegurando  o  direito  de

interposição de Recursos, nos temos do art. 109 da Lei nº 8.666/93, o qual será recebido e

processado nos termos ali estabelecidos.

Edição 151 | Ano 2021
12 de novembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: V2S26J4C-ZYL5WXUW-Z7ZGIIIS-QFF1Y7QM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AV. MAJOR CLARO, N.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

E nada  mais  havendo  a  tratar,  o  Sr. Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Licitação

determinou o encerramento da reunião e lavrou-se a presente ata que vai assinada por todos

os membros de Comissão de Licitação e pelo representante do proponente que participou

do processo licitatório.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Alex da Silva Rabelo
Presidente da CPL

Juscelino Lima Nunes
Membro

Vani Nunes da Mata
 Membro

EMPRESA QUE PARTICIPOU DO PROCESSO LICITATÓRIO

PATAMAR ENGENHARIA LTDA ME

Edição 151 | Ano 2021
12 de novembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: V2S26J4C-ZYL5WXUW-Z7ZGIIIS-QFF1Y7QM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

	ATA
	AVISO

		2021-11-12T16:30:45-0300